
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 160 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 120 / 2022

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para abastecimento da frota de veículos municipal.

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte dois, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe de

apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº 160/2022,

modalidade pregão presencial nº 120/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM,

para a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

fornecimento de combustíveis derivados do petróleo para abastecimento da frota de veículos municipal.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA, a qual foi devidamente credenciada para a sessão de lance e julgamento da proposta de

preço. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. 25.212.036/0001-60 DOUGLAS EDUARDO SILVA

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - ETANOL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Classificado R$ 3,8100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ETANOL
Data / Hora Fornecedor Valor
30/09/2022 08:16:08 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 0,0000

Lote 2 - GASOLINA GOMUM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Classificado R$ 5,1600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - GASOLINA GOMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
30/09/2022 08:19:18 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 0,0000

Lote 3 - ÓLEO DIESEL COMUM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Classificado R$ 7,0200

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - ÓLEO DIESEL COMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
30/09/2022 08:21:55 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 0,0000

Lote 4 - ÓLEO DIESEL S-10

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Classificado R$ 7,1500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - ÓLEO DIESEL S-10
Data / Hora Fornecedor Valor
30/09/2022 08:22:48 AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 0,0000

A(s) empresa(s): AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA, foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - ETANOL
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 3,8100

Resultado da Negociação - Lote 2 - GASOLINA GOMUM
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 5,1600

Resultado da Negociação - Lote 3 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 7,0200

Resultado da Negociação - Lote 4 - ÓLEO DIESEL S-10
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. R$ 7,1500

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 30 de

setembro de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitados

e verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Recursos

A Pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recursos, esclarecendo que a falta dessa

manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Não manifestando nada a respeito,

CONCORDA com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

Equipe
SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA. Total R$ 2.757.926,00

Lote 1 - ETANOL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27240 ETANOL Litro 10.600,0000 3.8100 40386.00000000 0,18%  - 

 Total Lote R$ 40.386,00

Lote 2 - GASOLINA GOMUM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27241 GASOLINA GOMUM Litro 136.000,0000 5.1600 701760.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 701.760,00

Lote 3 - ÓLEO DIESEL COMUM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852623

56

ÓLEO DIESEL COMUM Litro 169.000,0000 7.0200 1186380.00000000 0,05%  - 

 Total Lote R$ 1.186.380,00

Lote 4 - ÓLEO DIESEL S-10
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

27239 ÓLEO DIESEL S-10 Litro 116.000,0000 7.1500 829400.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 829.400,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitante presente. Tocantins, 30 de setembro de 2022.

TOCANTINS, 30 de Setembro de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
AUTO POSTO MAJOSILVA LTDA.

DOUGLAS EDUARDO SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

